

همه در ایران منتظر انتشار یک خبر هستند؛

## در انتظار پخش اپیزود پایانی سریال مسمومیت!

مأموریت رییس جمهور به وزیر کشور ابلاغ شد.

### پیگیری مسمومیت‌های سریالی در برخی مدارس

۷



روزی که ضرباتی همه چیز را گردن گرفت؛ از آوازخوانی تا ایده سیم کارت گردشگری

## شجاع مثل این وزیر

منبع: اسپوتنیک

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس از معافیت رسانه‌ها و ناشران از پرداخت مالیات خبر داد.

## فرهنگی‌ها فعلاً معاف!

۳

## آموزش سواد رسانه‌ای و ایجاد اشتغال برای دانش آموزان

مدیر گروه جهادی طرح خیرین سواد رسانه‌ای خبر داد.



و ۱۸۵ هزار تومان مقطعه متوسطه اول و دوم برای اخذ مدرک از آن‌ها دریافت شد.

مدیر گروه جهادی طرح خیرین سواد رسانه‌ای خاطر نشان می‌کند: با همکاری دانشگاه اشرافی اصفهانی سیاهان شهر و دانشگاه سمیه نجف‌آباد اقدام به تربیت مدرس کامپیوتر در بین دانشجویان این حوزه کردیم و سبب اشتغال‌زایی نزدیک به ۲۰ دانشجو شدیم؛ ۳۰ دانشجوی دیگر نیز تحت آموزش هستند.

وی ادامه می‌دهد: به دلیل قرار گرفتن ۲۰ ساعت آموزش مهارتی در برنامه کلاسی دانش آموزان، امکان خرید اقساطی کامپیوتر با نرخ دولتی برای خانواده‌های بی‌بضاعت و کم‌بضاعت را فراهم ساختیم.

سرلک خاطر نشان می‌کند: از مهر ماه امسال با آموزش حدود ۱۵۰۰ دانش آموز کار را شروع کردیم و تا این لحظه ۵۶۰۰ نفر از محصلین مدارس در دوره‌های ICDL شرکت کرده‌اند.

دانش آموزان در مقطع ابتدایی دوره ICDL school و برای دوره متوسطه اول و دوم دوره ICDL profile را می‌آموزند. این طرح جدای از مدارس اصفهان، به‌زودی در مدارس کرمان و دیگر شهرها اجرا خواهد شد.

تا این لحظه به گفته مدیر گروه جهادی طرح خیرین سواد رسانه‌ای و مدیر طرح خیرین سواد رسانه‌ای حدود ۲۵ مدارس استان اصفهان را به سایت کامپیوتر مجهز کرده و پیش‌بینی کرده‌اند که تا ۵ سال آینده همه مدارس استان را به چنین سایتی مجهز کنند.

طرح خیرین در حوزه سواد رسانه دست یاری خیرین و مسئولان استانی سراسر کشور را برای همراهی و همکاری می‌فشارد و آمادگی دارد تا این طرح را در هر کجای ایران اجرایی کند. گفتنی است مدرک از بنیاد ICDL جمهوری اسلامی صادر می‌شود.

سال ۹۸ با مصوبه مجلس مدرک ICDL جزو مدارک واجب ضمن خدمت و استخدامی‌ها قرار گرفت و سبب شد خیلی‌ها به دنبال مدرک غیررسمی بروند. این موضوع عاملی شد تا عده‌ای دور هم جمع شوند و باهدف ترویج سواد رسانه‌ای و آموزش مباحث مربوط به حوزه کامپیوتر و ارتباطات، دانش آموزان به‌ویژه در مناطق محروم را برای آینده‌های روشن آماده کنند.

محمد سرلک مدیر جوان گروه جهادی طرح خیرین سواد رسانه‌ای که از سال ۹۸ با ابداع این طرح اقدام به خدمت‌رسانی به جامعه دانش آموزی کرده در این باره می‌گوید: هدف از اجرای این طرح، توانمندسازی دانش آموزان مناطق مختلف در رشته‌های مرتبط با کامپیوتر مانند فتوشاپ، ICDL و غیره بود.

وی اضافه می‌کند: با توجه به اینکه رسانه و سواد رسانه را از کلاس ششم با بعد داریم و از سویی دیگر با توسعه و گسترش فناوری در زندگی بشر، تصمیم گرفتیم نه تنها برای مناطق محروم بلکه برای دانش آموزان و دانشجویان مستعد نیز برنامه آموزش هدفمند داشته باشیم.

این خیر جوان بیست‌وسه‌ساله با اشاره به نحوه شروع کار مجموعه‌اش می‌افزاید: در مرحله اول که مجوزات لازم برای کار رسمی را نداشتیم، از کمیته امداد، بهزیستی و خانه‌های مهربانی و افرادی که می‌توانستیم توجهشان را جلب کنیم، اما به تعداد کم، کار را شروع کردیم.

وی اظهار می‌کند: در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ که خطر کرونا کاهش پیدا کرد و مدارس بعد از دو سال بازگشایی شدند، ابتدا به‌صورت آزمایشی با شورای شهر زیار و سیدرسول داودی شهردار این شهر و پس‌از آن با آموزش و پرورش ناحیه شش اصفهان شروع کار آموزش را آغاز کردیم. حدود ۳۰۰ نفر در شهر زیار به‌صورت رایگان آموزش دیدند و فقط هزینه مدرک از آن‌ها اخذ شد.

سرلک تصریح می‌کند: گزیده کار شهسور زیار را به دکتر دهقانی مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۶ ارائه دادیم که مورد استقبال واقع شد و به‌صورت آزمایشی وارد هشت مدرسه این ناحیه شدیم؛ از هر مدرسه ۲۵۰ تا ۳۰۰ دانش آموز تحت آموزش قرار گرفتند. البته به دلیل اینکه این مدارس از امکانات مناسب و کافی برخوردار نبودند، در قالب طرح خیرین، این مدارس را به‌صورت رایگان مجهز به سایت کامپیوتر کردیم.

وی یادآور می‌شود: این دوره‌ها در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم برگزار و در ادامه ناحیه چهار نیز به کارهای ما اضافه شد؛ در نهایت در هر دوره ۴۰۰ دانش آموز از آموزش رایگان ما بهره‌مند شدند و تنها هزینه ۱۷۵ هزار تومان برای مقطع ابتدایی



سرمقاله

پشت پرده تحریرهای اخیر اروپا علیه ایران؛ افزایش فشار و ایجاد جنگ روانی برای امتیازگیری!

سید فرهاد ناظرزاده پژوهشگر مسائل خاورمیانه

مدتی است که شاهد آن هستیم، غربی‌ها همواره روند گفتگو و مذاکره با کشورمان را همزمان با افزایش فشارهای سیاسی، امنیتی، اقتصادی، دخالت در امور داخلی و تنش آفرینی و حتی اعمال تحریم پیش برده‌اند. به عبارتی غربی‌ها تاکنون از آنچه به عنوان سیاست‌های ضدایرانی دنبال کرده‌اند، هیچ نتیجه‌ای نگرفته‌اند زیرا جمهوری اسلامی عقب نشینی نکرده و امتیازی نیز نداده است.

هر چند کشورمان توافق لازم را برای غربی‌ها انجام داد اما آمریکایی‌ها به طور یکجانبه آن را بر هم زدند؛ اکنون نیز غربی‌ها تحت تأثیر حوادث اخیر و با بهانه گیری در مورد جنگ اوکراین درصدد افزایش فشار و ایجاد جنگ روانی علیه ایران هستند. در دیگر سو اروپایی‌ها به خوبی می‌دانند ایران هیچ نقشی در مسئله اوکراین ندارد و در مقابل خودشان به افزایش تنش و جنگ در این کشور دامن زده‌اند، بر اساس باید اذعان کرد اعمال محدودیت‌های جدید توسط این اتحادیه علیه تهران نتیجه‌ای نخواهد داشت. در واقع این اقدام ضدایرانی اتحادیه اروپا صرفاً موجب افزایش دیسوار بی اعتمادی خواهد شد.

دو دیپلمات آلمانی از ایران اخراج شدند؛

## اخراج آلمانی‌ها

۲

پیش‌بینی روند تورم اقتصاد ایران؛

## احتمال انتقال تورم به کانال‌های بالاتر

۳

آقای مورایس تغییر برای شما خوش یمن نیست!

## ثروتی به نام ثبات

۴

منتقد سینمایی در نشست مستند «داستان امر و نهی»؛

## فیلم‌هایی که ساخته می‌شود به درد مخاطب نمی‌خورد

۵

دو قطار در یونان برخورد کردند؛

## زلزله این بار روی ریل

۷

تحلیل شمایل‌شناسی از زندگی و مرگ «پیروز»

## زندگی «پیروز» است

۷

## راه ساده برای تقویت هوش

مغزتان را به چالش بکشید تا ذهن فعال‌تر و به مراتب هوشیارتری داشته باشید. این چالش‌ها عجیب اما بسیار کارآمد هستند. قصد داریم ۵ چالش عجیب اما درعین حال ساده را به شما معرفی کنیم که باعث تقویت مغز و ذهن می‌شوند.



- با دست مخالف مسواک بزنید. به این ترتیب از نیمکره دیگر مغزتان هم استفاده کرده‌اید.
- محل فعالیت‌های تان را تغییر بدهید؛ مثلاً برای پیاده روی به منطقه جدید بروید. حتی برنامه تلویزیونی جدیدی را تماشا کنید یا برنامه کودک نگاه کنید.
- صندلی همیشه تان را پشت میز غذاخوری تغییر بدهید؛ اگر همیشه روی یک مبل می‌نشینید وقت آن رسیده که جای‌تان را عوض کنید.
- هیپوکامپ قسمتی از مغز است که حافظه را پردازش می‌کند و بخصوص با بویها، صداها و مناظر که نقشه‌های ذهنی شما را شکل می‌دهند در ارتباط است. بنابراین وقتی با ماشین رفت و آمد می‌کنید پنجره‌ها را باز بگذارید تا خیلی بهتر بویها، صداها و مناظر را شناسایی کنید.
- شکل کتاب خواندن خود را تغییر بدهید؛ وقتی کتابی را با صدای بلند بخوانید یا به خواندن دیگری گوش بدهید نسبت به زمانی که در سکوت کتاب می‌خوانید، مغز شما جریان جدیدی را تجربه می‌کند.